
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 249  Del 30/12/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 695  
Del 31/12/2014  

  
Oggetto:  Impegno di spesa per quota parte Asilo Nido – a.s. 2014-2015.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
Visto  il decreto del Commissario straordinario n°3 del 3 1.05.2013, con il quale venivano 
individuati i Responsabili di Servizio; 
 

Vista  la deliberazione del Commissario straordinario n°3 9 deI 09.04.2014 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2014; 
 

Considerato che il Comune di Tadasuni fa parte dell’Unione dei Comuni del Guilcier con i 
Comuni di Abbasanta, Aidomaggiore, Boroneddu, Ghilarza, Norbello, Paulilatino, Sedilo e 
Soddì, finalizzata ad esercitare congiuntamente una pluralità di funzioni comuni e tra le 
altre in particolare la gestione del servizio asilo nido; 
 

Vista la richiesta presentata da un cittadino di Tadasuni per l’inserimento del proprio figlio 
nell’asilo nido gestito dall’Unione dei Comuni, nostro protocollo 2728 del 12.11.2014; 
 

Atteso  che la medesima richiesta è stata trasmessa all’Unione dei Comuni in data 
12.11.2014, protocollo 2729 e che il minore è stato inserito con decorrenza 01.12.2014; 
 

Richiamata  la deliberazione C.C. n°24 deI 23.11.2011 inerente  l’approvazione 
dell’assestamento al Bilancio per l’anno 2011, nella quale inoltre si dà atto che il servizio di 
Asilo nido rientra fra le funzioni demandate all’Unione dei Comuni del Guilcier di cui questo 
Comune fa parte; 
 

Atteso  che l’Unione dei comuni del Guilcier, richiede a conclusione dell’anno di frequenza 
ai Comuni aderenti, i cui cittadini residenti usufruiscono del servizio di Asilo nido, di 
versare una quota di co-partecipazione sulla base delle spese sostenute;  
 

Considerato  che nell’anno 2010 questo ente ha contribuito per una somma mensile di 
circa €. 185,00 per la presenza di un beneficiario del servizio e pertanto la somma 
presunta come quota parte del comune di Tadasuni, per la gestione dell’asilo nido 
annualità 2014/2015, si stima pari ad € 1.840,00; 
 

Atteso  pertanto che si rende pertanto necessario procedere ad impegnare a favore 
dell’Unione dei Comuni del Guilcier la somma di € 450,00 sulla base della disponibilità del 
capitolo 1.10.01.05 capitolo 10, dando atto che la restante cifra verrà imputata sul Bilancio 
2015; 
 

Richiamato  l’intervento 1.10.01.05 capitolo 10 del bilancio 2014; 
 

Visto  il decreto legislativo n°267/2000; 



 

DETERMINA 
 

- di impegnare, sulla base di quanto indicato in premessa, la somma di €. 450,00 a favore 
dell’Unione dei Comuni del Guilcier come quota parte presunta per la gestione dell’asilo 
nido annualità 2014/2015, stimata in €. 1.840,00; 
 

- di imputare la relativa somma sull’intervento 1.10.01.05 capitolo 10 competenza; 
 

- di dare atto che la restante cifra verrà imputata sul Bilancio 2015. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 31/12/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  11/02/2015  

AL  26/02/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


